国家中医药管理局办公室关于开展夏季消防安全整治百日行

动的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_B8_AD_E5_c80_320792.htm 国家中医药管理局

办公室关于开展夏季消防安全整治百日行动的通知（国中医

药办发〔2006〕34号）局各直属单位，局机关各部门： 最近

，国务院发布了《关于进一步加强消防工作的意见》，中央

国家机关社会治安综合治理领导小组办公室转发了北京市防

火安全委员会《关于印发2006年夏季消防安全整治百日行动

实施方案》（简称《实施方案》）通知，要求各单位组织开

展夏季消防安全整治百日行动。为认真落实文件要求，进一

步加强夏季消防工作，现就做好局系统夏季消防安全工作的

具体要求通知如下： 一、加强领导，落实各项消防安全措施

各单位领导和有关责任人要以对人民群众生命安全和国家财

产高度负责的精神，充分认识消防安全工作的重要性，切实

增强责任感，将消防安全工作与业务工作同计划、同部署、

同检查、同落实，坚决克服麻痹思想。 （一）加强各单位消

防安全工作的组织领导，明确单位和岗位消防安全职责，确

定各级、各岗位的消防安全责任人；结合各自的实际，认真

研究夏季消防安全工作，制定切实可行的工作计划，落实责

任，精心组织，齐抓共管，确保今年夏季的消防安全。 （二

）健全和完善消防安全管理制度和操作规程，以及预防和消

除火灾隐患的长效机制，切实落实防范措施，做好应急准备

，使消防安全工作层层有人抓，处处有人管，事事有人落实

。 （三）制定和完善符合本单位实际的灭火和应急疏散方案

，组织一次演练，确保一旦发生问题，能及时有效地进行处

置，将火灾事故消灭在萌芽状态。 二、广泛动员，强化消防

安全宣传教育 7月份，各单位要大力加强消防法制和消防知

识的宣传教育工作，增强遵守消防法规的自觉性，切实增强

干部职工消防法制观念和消防安全意识，提高干部职工的自

防自救和识灾防灾能力。 （一）以举办讲座、知识竞赛等形

式，充分利用黑板报、宣传栏、内部网络、报刊等媒体，宣

传防火、扑火知识和相关法律法规，普及消防常识，使全体

工作人员不仅掌握消防安全常识，还知道本单位、本岗位的

特点，了解哪些重点部位和工作环节容易发生火灾，掌握防

火安全的要求和扑救措施，切实提高自防自救能力。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com